
Prezentacja  wystawy  pn.
„Męcina  w  drodze  do
niepodległości.  Męcinianie  w
dobie  I  wojny  światowej  i
walk z bolszewikami”
6 października 2025

3 października 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Męcinie
odbyło się spotkanie pn.: „Męcina w drodze do niepodległości.
Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”.
Organizatorką wydarzenia Janinę Firlej, a wystawę przygotowały
i  opracowały  panie  Bogumiła  Lasek  –  nauczycielka  historii
oraz  Monika Woźniak – bibliotekarka.
Na  zaproszenie  Janiny  Firlej  w  spotkaniu  mającym  na  celu
prezentacje wystawy udział wzięli Senator RP Jan Hamerski oraz
przedstawiciele  władz  samorządowych  w  osobach:  Mieczysław
Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut.

Zapraszając Pana Senatora Hamerskiego oraz władze samorządowe
na wystawę w Męcinie, chciałam nadać temu wydarzeniu należytą
rangę i podkreślić jego znaczenie nie tylko dla naszej szkoły,
ale i dla całej społeczności lokalnej. Historia Męciny i wkład
jej mieszkańców w walkę o wolną Polskę zasługują na to, aby
wybrzmiały głośno i zostały dostrzeżone przez przedstawicieli
władz. Obecność osób pełniących ważne funkcje publiczne to
także wyraz szacunku dla naszych przodków oraz motywacja dla
młodzieży – aby widzieli, że pamięć o historii i lokalnych
bohaterach ma swoje miejsce w życiu publicznym i obywatelskim.
Chciałam,  by  ta  wystawa  stała  się  nie  tylko  wydarzeniem
szkolnym, lecz także uroczystością o charakterze wspólnotowym,
łączącą pokolenia i pokazującą, że nasza mała ojczyzna miała
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swój udział w drodze Polski do niepodległości.” – podkreśliła
pomysłodawczyni projektu Janina Firlej.

Gości  wydarzenia  powitali  Grzegorz  Krzak  dyrektor  Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Męcinie  oraz  Monika  Woźniak,  która
współtworzyła  wystawę.

–  Pierwsze  hasło  zawarte  w  tytule  nawiązuje  do  wystawy
przygotowanej  z  okazji  100-lecia  odzyskania  niepodległości,
jednak prezentowany materiał został poszerzony o losy męcinian
biorących  udział  w  walkach  oraz  obraz  wojennej  Męciny
utrwalony  w  kronikach  parafialnej  i  szkolnej.  Impulsem  do
podjęcia na nowo tego tematu, była postać porucznika Jana
Wróbla,  bohatera  wojny  polsko-bolszewickiej,  przy  którego
grobie,  co  roku  15  sierpnia,  gromadzą  się  przedstawiciele
społeczności  szkolnej,  mieszkańców  i  władz  samorządowych.
Ciekawym  elementem  wystawy  są  dzieje  Antoniego  Sejmeja-
Górszczyka  z  sąsiedniej  Pisarzowej  i  Walentego  Gawrona  ze
Starej Wsi, żołnierzy I wojny światowej, opracowane w oparciu
o  ciekawe  wspomnienia.  Zapraszamy  do  zapoznania  się  z
przygotowaną przez nas opowieścią, niejednokrotnie dotyczącą
naszych bliskich z tamtych lat. – opisała proces realizacji
przedsięwzięcia Monika Woźniak.

– Dziękujemy tym wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji
tego zamierzenia, dzieląc się z nami własnymi wspomnieniami,
zapiskami, pamiątkami. Chociaż nasza Mała Ojczyzna nie jest
położona  w  centrum  kraju,  to  we  wszystkich  ważnych  dla
Ojczyzny  historycznych  wydarzeniach  nasi  przodkowie
uczestniczyli.  Mieszkańcy  tych  terenów  również  kształtowali
ówczesną rzeczywistość, ich ofiara i poświęcenie są równie
ważne i stanowią istotny wkład w historię naszej Ojczyzny. Tym
bardziej  potrzebne  jest,  aby  zachować  te  okruchy  pamięci,
które jeszcze pozostały, by można je było przekazać kolejnym
pokoleniom. – dodała współtwórczyni wystawy, zapraszając do
jej zwiedzania.



Organizatorzy  projektu  „Męcina  w  drodze  do  niepodległości.
Męcinianie w dobie I wojny światowej i walk z bolszewikami”
rok temu zwrócili się do rodziców uczniów z obu męcińskich
szkół z prośbą o podzielenie się wiedzą na temat historii
Męciny  i  męcinian  w  dobie  I  wojny  światowej.  Zgromadzony
materiał został finalnie przedstawiony w formie wystawy, którą
można obecnie oglądać na ekspozycji w Szkole Podstawowej nr 1
w Męcinie.

 

źr./ fot.:  UG Limanowa
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Ostatnie dni naboru zadań w
9.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
3 października 2025

Do 15 października br. trwa nabór zadań do 9. edycji Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa  Małopolskiego
może złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16
rok życia.

Aby  zgłosić  zadanie  w  BO  Województwa  Małopolskiego  należy
uzupełnić elektroniczny formularz składania zadań, dostępny na
stronie www.malopolska.pl.

Gotowy  wniosek  należy  następnie  wydrukować  i  dostarczyć  o
urzędu wraz z lista poparcia.

Ważne:  każdy  wniosek  musi  mieć  poparcie  minimum  30
mieszkańców.

Jakiego rodzaju zadania można zgłosić?1.

W  ramach  BO  WM  można  zgłosić  projekt  o  charakterze
edukacyjnym,  kulturalnym,  turystycznym,  sportowym,
prospołecznym, prozdrowotnym, ekologicznym, z zakresu ochrony
środowiska, transportu zbiorowego bądź dróg publicznych.
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Zgłoszone zadanie może mieć zakres realizacji regionalny lub
ogólnowojewódzki.

Zgłaszanym  zadaniem  może  być  każda  inicjatywa  obywatelska
dotycząca  działań  służących  mieszkańcom  województwa  i
mieszcząca się w zakresie zadań o charakterze wojewódzkim.
Warto odwiedzić stronę bo.malopolska.pl, gdzie w sekcji wyniki
głosowania zawarte są opisy zadań z poprzednich edycji BO WM.

Znajdą tam Państwo wiele wspaniałych pomysłów! Może w Twojej
okolicy widzisz podobną potrzebę do zrealizowania?
Zgłoś zadanie regionalne w swoim regionie zamieszkania!

Ważne:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  WM  Małopolska
podzielona  jest  na  cztery  regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski;
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Na jaką kwotę można zaplanować zadanie?2.

W zależności, jakie zadanie jest zgłaszane są różne zakresy
wartości zadania:

Zadania  regionalne:  Wartość  zadań  powinna  być
przewidziana na kwotę w zakresie 150 tys. – 250 tys.
Zadania ogólnowojewódzkie:

zdania inwestycyjne, wartość zadania powinna mieścić się
w zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania nieinwestycyjne, wartość zadania powinna mieścić
się w zakresie 300 tys. – 700 tys.



Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln zł.

Ważne:  Koszty  realizacji  zadania  nie  inwestycyjnego,
regionalnego w postaci zakupu sprzętu nie mogą przekroczyć 50
% wartości zadania.

Jak zgłosić zadanie?3.

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod adresem bo.malopolska.pl, w którym należy zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia
W terminie 15 września – 15 października dostarczyć do
UMWM.

Ważne: Każde zadanie musi być dostarczone do UMWM w terminie
naboru, w przeciwnym wypadku nie spełni wymagań regulaminu i
nie zostanie dopuszczone do oceny.

Jak można dostarczyć dokumenty do UMWM?4.

Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda Zamiejscowa w Oświęcimiu, ul. Zamkowa 4, 32-600
Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 37,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda Zamiejscowa w Miechowie ul. Sobieskiego 4, 32-200



Miechów
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

Przez Internet za pośrednictwem:

strony internetowej www.obywatel.gov.pl
platformy  ePUAP  dostępnej  pod  adresem
https://epuap.gov.pl/ na adres elektronicznej skrzynki
podawczej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego:/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku
zadania składanego na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą,
formularz  zgłaszania  zadania  wraz  ze  skanem  listy
poparcia  (podpisany  kwalifikowanym  podpisem
elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać jako
załącznik.
poprzez  e-doręczenia,  nasz  adres  do  doręczeń
elektronicznych: AE:PL-57745-81816-GUCTD-28

Należy  pamiętać  jednak,  że  zgodnie  z  regulaminem  należy
dostarczyć  także  oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest
wystarczający. Szczegóły w § 7 ust. 1-5 regulaminu.

Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie, bądź
w jednej z agend.

Ważne:  Dokumenty  muszą  być  dostarczone  do  urzędu  do  15
października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

5Złożyłem wniosek co teraz ?

Wszystkie  zadania  będą  sprawdzane  przez  pracowników  UMWM.
Podczas weryfikacji dokumentów pracownicy mogą się kontaktować
z autorami zadań w celu uzupełnienia drobnych poprawek.

Najpóźniej  16  marca  2026  r.  zostanie  opublikowana  wstępna

https://epuap.gov.pl/


lista zadań przyjętych oraz odrzuconych wraz z uzasadnieniem.
Od  negatywnej  oceny  autorzy  zadań  mają  możliwość  złożenia
odwołania.

Odwołania  będzie  rozpatrywać  Rada  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa  Małopolskiego.  Wszystkie  zadania,  które  zostaną
ostatecznie  ocenione  pozytywnie,  będą  dopuszczone  do
głosowania.

Najlepsze propozycje mieszkańcy będą wybierać w głosowaniu,
które zaplanowane jest na wiosnę 2026 r.

6. Masz pytania, chcesz wiedzieć więcej?

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.



źr. bo.malopolska.pl.

 

Zaproszenie  na  V  Powiatową
Konferencję Pszczelarską
1 października 2025

23 października br. o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej
Hotelu Limanova (ul. Sikorskiego 28 ) odbędzie się V Powiatowa
Konferencja Pszczelarska.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-v-powiatowa-konferencje-pszczelarska/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-v-powiatowa-konferencje-pszczelarska/


Wydarzenie  organizowane  jest  przez  Lokalną  Organizację
Turystyczną Powiatu Limanowskiego w ramach projektu pn. „W
Powiecie  Limanowskim  pomagamy  pszczołom  –  edycja  2025”,
realizowanego dzięki  dotacji przyznanej  w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.”  Małopolska  Pszczoła”  2025  .

Zgłoszenia udziału można  dokonać telefonicznie pod nr tel. 18
33  37  903  lub  na  adres  poczty  elektronicznej:
lotlimanowski@gmail.com.

Liczba miejsc ograniczona.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

Harmonogram V Powiatowej Konferencji Pszczelarskiej dostępny
jest poniżej:

mailto:lotlimanowski@gmail.com


 



źr. Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Nabory w konkursie #ekoLIDER
2025! WFOŚiGW w Krakowie dla
najlepszych  przedsięwzięć
ekologicznych w Małopolsce
1 października 2025

Zrealizowałeś/aś  w  2024  roku  cenną  inicjatywę  z  zakresu
ochrony środowiska lub gospodarki wodnej na terenie naszego
województwa? Ten konkurs jest dla Ciebie!

Na zwycięzców czeka prestiżowy tytuł #ekoLIDERA 2025 oraz pula
nagród o łącznej wartości 200 tys. zł!

Kto może wziąć udział?

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego
(powiatów,  gmin),  organizacji  pozarządowych  (NGO),  placówek
edukacyjnych  oraz  osób  wdrażających  cenne  inicjatywy
ekologiczne.

 

W jakich kategoriach można się zgłaszać?

#ekoPOWIAT
 #ekoGMINA (miejska, miejsko-wiejska, wiejska)
#ekoPRZEDSZKOLE i #ekoSZKOŁA
 #ekoNGO
 #ekoPRZEDSIĘWZIĘCIE  (w  3  podkategoriach:  ochrona
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powietrza  i  oszczędność  energii;  ochrona  wód  i
gospodarka  odpadami;  ochrona  przyrody  i  edukacja
ekologiczna)
 Nowa kategoria: #ekoOSOBOWOŚĆ

Jak Się Zgłosić?

Wystarczy  wypełnić  i  złożyć  ankietę  konkursową  wraz  z
wymaganymi  załącznikami.  Pamiętaj,  że  każdy  uczestnik  może
złożyć  tylko  jedną  ankietę,  więc  dobrze  przemyśl,  które
działanie chcesz zgłosić!

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 10 października 2025 roku o
godz. 15:30.

Nie zwlekaj i zgłoś swoją inicjatywę już dziś!

Szczegółowy regulamin i informacje dotyczące konkursu dostępne
są TUTAJ 

https://www.wfos.krakow.pl/o-funduszu/wydarzenia-promocyjne/ekoliderzy-2025/


 

źr.  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Krakowie



Trwa nabór zgłoszeń do nagród
Województwa  Małopolskiego  za
osiągnięcia  w  obszarach
działalności publicznej
1 października 2025

Województwo  Małopolskie  ogłosiło  nabór  zgłoszeń  do  dwóch
wyjątkowych  nagród  honorujących  osoby  i  podmioty,  które
wyróżniają  się  wybitnymi  osiągnięciami  w  różnych  obszarach
działalności publicznej.

 

 

 

Małopolska  Nagroda  Twórczości  –  honoruje  wyjątkowych1.
artystów  oraz  twórców  realizujących  wartościowe
przedsięwzięcia, w szczególności te promujące Małopolskę
i jej tradycję w kraju i za granicą.
Na zwycięzców czeka pula nagród w wysokości 80 000 zł.
Tutaj dostępne jest więcej informacji.
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Nagroda  Województwa  Małopolskiego  pn.  „Pamięć  i2.
Tożsamość” jest skierowana do organizacji pozarządowych
i osób prywatnych,
które działają społecznie na rzecz zachowania poczucia
tożsamości narodowej oraz pamięci o historii regionu.
Pula nagród wynosi 60 000 zł. Tutaj można znaleźć więcej
informacji.

https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/kultura/nagrody-pamiec-i-tozsamosc


 

Termin zgłaszania kandydatów do obu nagród mija 6 października
2025 r.

 

źr. UMWM w Krakowie

„Aby mierzyć drogę przyszłą,
trzeba  wiedzieć  skąd  się
wyszło…”  -zaproszenie  na
obchody 3000 lat osadnictwa i
700 lat parafii w Męcinie
4 października 2025 r. Stowarzyszenie Dla Męciny wspólnie z
Parafią  p.w.  Św.  Antoniego  Opata  w  Męcinie,  Muzeum
Archeologicznym  w  Krakowie,  Miejską  Biblioteką  Publiczną  w
Limanowej  oraz  Limanowskim  Domem  Kultury  zaprasza  na  cykl

https://powiat.limanowski.pl/blog/aby-mierzyc-droge-przyszla-trzeba-wiedziec-skad-sie-wyszlo-zaproszenie-na-obchody-3000-lat-osadnictwa-700-lat-parafii-w-mecinie/
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wydarzeń związanych ze świętowanymi w tym roku obchodami 3000
lat osadnictwa na terenie miejscowości, a także jubileuszem
700 lat istnienia.

W programie wydarzenia który składać się będzie z dwóch części
– w Męcinie oraz w Limanowej, znajdują się m.in. Msza św. w
kościele pw. Św. Antoniego Padewskiego i złożenie kwiatów przy
obelisku  pamięci,  koncert  muzyczny  w  wykonaniu  artystów  z
Męciny,  prelekcje  i  prezentacje  z  zakresu  dziejów
miejscowości, osób zasłużonych dla społeczności lokalnej oraz
dziedzictwa kultury.

Jednym  z  honorowych  patronów  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym

Serdecznie zapraszamy.

Szczegółowy harmonogram dostępny jest na zamieszczonym poniżej
plakacie.





 

źr. Stowarzyszenie Dla Męciny

Wystawa  poprojektowa  pt
„Szlakiem  drewnianych
skarbów” w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
30 września 2025

Od 1 października 2025 r. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  prezentowana  będzie  wystawa
poprojektowa pod tytułem „Szlakiem drewnianych skarbów”.

W ramach projektu realizowanego od maja br. przez  Warsztaty
Artystyczne  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej,  przy  wsparciu
finansowym Powiatu Limanowskiego odbyły się liczne wydarzenia.
Uczestnicy projektu odwiedzili miejsca związane z drewnianymi
kościołami,  dworkami  i  chatami.  Wspólnym  wycieczkom
towarzyszyły m.in. ciekawe spotkania i sesja zdjęciowa.

Celem  było  zapoznanie  uczestników  z  zabytkami  architektury
drewnianej, będącymi ważnym elementem dziedzictwa historii i
kultury  naszego  regionu,  kształtowanie  postaw  patriotyzmu
lokalnego, edukacja i integracja – zaangażowanie w aktywne
spędzanie czasu wolnego.

Finisaż wystawy, który będzie podsumowaniem projektu odbędzie
się 30 października o godzinie 16:00 w Powiatowym Centrum

https://powiat.limanowski.pl/blog/wystawa-poprojektowa-w-szlakiem-drewnianych-skarbow-w-powiatowym-centrum-informacji-turystcznej-w-limanowej/
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Informacji Turystycznej  w Limanowej (Rynek 25).

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  oraz  do  udziału  w
spotkaniu!





 

W Mszanie Dolnej ustanowiono
Diecezjalne  Sanktuarium  św.
Michała Archanioła
29 września 2025 r.

W  niedzielę  28  września  2025  r.  parafia  pw.  św.  Michała
Archanioła przeżywała uroczystości odpustowe, które w tym roku
miały  szczególny  wymiar,  ponieważ  były  połączone  z
ustanowieniem  sanktuarium  diecezjalnego  św.  Michała
Archanioła.

Podczas  uroczystej  liturgii,  sprawowanej  pod  przewodnictwem
Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego ogłoszono dekret o powstaniu
sanktuarium diecezjalnego św. Michała Archanioła, jak również
dokonano  poświecenia  sztandaru  Stowarzyszenia  Górali
Zagórzańskich  „Zagórzanie”.

W wydarzeniu wzięli udział wierni parafii, mieszkańcy i goście
regionu, kapłani i osoby duchowne, przedstawiciele instytucji,
organizacji, szkół, służb mundurowych i poczty sztandarowe.
Obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych, w tym
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z
Wiceprzewodniczącym  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Grzegorzem
Wójcikiem i radnym powiatu Marcinem Dziedziną.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-ustanowiono-diecezjalne-sanktuarium-sw-michala-archaniola/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-ustanowiono-diecezjalne-sanktuarium-sw-michala-archaniola/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-ustanowiono-diecezjalne-sanktuarium-sw-michala-archaniola/


Starosta Limanowski na ręce Księdza Proboszcza Jana Antoła
przekazał podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do
powstania nowego sanktuarium w Powiecie Limanowskim i Diecezji
Tarnowskiej, zwracając się również w słowach podziękowania do
Biskupa Krakowskiego – abp Marka Jędraszewskiego.

Uroczystość uświetnił Chór Męski im. ks. Jana Hajduka, który w
tym  roku  obchodzi  jubileusz  80-lecia  swojego  istnienia.
Wystąpiły także dwie orkiestry dęte z Mszany Dolnej i Mszany
Górnej. Na zakończenie odbyła się procesja dziękczynna wokół
świątyni w oprawie góralskiej.

Ustanowienie nowego sanktuarium poprzedzone były rekolekcjami,
które  w  parafii  głosił  ks.  Adrian  Jakubiak,  duszpasterz
młodzieży diecezji radomskiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/556047356_1499373931095186_8426724100669217990_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/556167961_1499371967762049_2889456219596736099_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/557236138_1499371971095382_2282386999119872_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/554697039_1697341591186922_1565245727964402923_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/556762929_1697341794520235_1815924275532605513_n.jpg


źr./fot.: Gość Niedzielny, Miasto Mszana Dolna

Plebiscyt  na  „Turystyczną
Perłę Powiatu Limanowskiego”-
edycja 2025 rozstrzygnięty!
27 września 2025

Folwark Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej zwycięzcą tegorocznej
edycji plebiscytu „Turystyczna Perła Powiatu Limanowskiego”! 
Znajdujący się na terenie urokliwego XVI wiecznego kompleksu
dworskiego,  obiekt  restauracyjno  –  wypoczynkowy  i  miejsce
kulturalnych spotkań w ziemi zagórzańskiej dołączył tym samym

https://powiat.limanowski.pl/blog/plebiscyt-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-edycja-2025-rozstrzygniety/
https://powiat.limanowski.pl/blog/plebiscyt-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-edycja-2025-rozstrzygniety/
https://powiat.limanowski.pl/blog/plebiscyt-na-turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-edycja-2025-rozstrzygniety/


do  grona  nagrodzonych  wyjątkową  statuetką,  wśród  których
znalazły się: Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy
(2024),  Zagórzańska  Izba  Regionalna  w  Mszanie  Dolnej  przy
siedzibie  Polskiego  Towarzystwa  Ludoznawczego  (2023),  Baza
Szkoleniowo-Wypoczynkowa  Lubogoszcz  (2022),  Ścieżka
Dydaktyczna – Przyrodnicza na górze Paproć (2021) oraz Cisowy
Dział w Gminie Łukowica (2020).

Folwark Stara Winiarnia to niezwykle atrakcyjne miejsce na
turystycznej,  jak  i  kulturalnej  mapie  powiatu,  które  w
głosowaniu on-line otrzymało najwięcej głosów od internautów.
Na drugim miejscu uplasowała się ścieżka pieszo-rowerowa w
Tymbark/Podłopień, a tuż za nią znalazła się Izba Tradycji w
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku (Remiza OSP Tymbark). W
plebiscycie udział wzięli również: Miasteczko Ruchu Drogowego
w Tymbarku, Jędrusiowe Pole Biwakowe (Świdnik, gm. Łukowica),
Stawy Rekreacyjne w Laskowej oraz Aleja Dworska w Laskowej.

Historia Folwarku Stara Winiarnia w Mszanie Dolnej obejmuje
kilka wieków. Obecnie jest to najstarszy zabytek w Mszanie
Dolnej i okolicy, którego najważniejszą część stanowi kasztel
– stary dwór obronny z XVI wieku. Dwór ten wraz ze wszystkimi
zabudowaniami był w przeszłości własnością wielu znamienitych
rodów – m.in. Ratołdów, Zboińskich, Szujskich i Krasińskich.

W 1955 r. na terenie należącym do hrabiny Marii Krasińskiej
działała  wytwórnię  win  ziołowo-leczniczych.  Winiarnia  w
czasach swej świetności produkowała 1 000 000 butelek trunku
rocznie.  Na  potrzeby  zakładu  adoptowano  tzw.  kasztelankę,
czyli budynek, w którym dziś ma swoją siedzibę Folwark Stara
Winiarnia.

W 2004 roku rozpoczął się kolejny, przełomowy etap etap w
historii obiektu – ruszyły prace adaptacyjne głównego budynku
Folwarku. Rok później oddano do użytku część restauracyjną. W
zamkowej  scenerii  XVI-wiecznego  kasztelu  na  gości  hotelu
czekają  komfortowe,  stylowe  pokoje  i  apartamenty.  W
przestronnej restauracji serwowane są natomiast dania kuchni
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staropolskiej, polskiej i regionalnej, a w urokliwej kawiarni
zawsze unosi się aromat świeżo parzonej kawy. Winiarnia, to
miejsce, gdzie cyklicznie organizowane są degustacje win oraz
koncerty  i  wydarzenia,  jak  np.  cykl  „Muzyczny  Folwark”.
Zabytkowe sale dworskie są również fantastycznym miejscem na
organizację przyjęć, spotkań okolicznościowych. Folwark Stara
Winiarnia był wielokrotnie uhonorowany nagrodami, wśród nich
m.im. nagrodą Odysa za „Najlepszą jakość usług turystycznych w
województwie małopolskim”, wyróżnieniem jako „Najlepszy obiekt
turystyki w Powiecie Limanowskim” oraz nominacją w Plebiscycie
Wielkie  Odkrywanie  Małopolski  w  kategorii  „smacznie  i  z
tradycją”.  Teraz  do  tej  kolekcji  dołącza  również  tytuł  i
statuetka  „Turystycznej  Perły  Powiatu”.  Jest  on  znakiem
jakości, tradycji, wysokiego poziomu usług, a przede wszystkim
dowodem  uznania  ze  strony  mieszkańców  oraz  gości
odwiedzających  nasz  region.

Gratulujemy  serdecznie  nowemu  zdobywcy  tytułu  „Turystycznej
Perły”, a także pozostałym sześciu miejscom i obiektom, które
zostały zgłoszone w tegorocznej edycji plebiscytu.

Dziękujemy  również  wszystkim  głosującym,  za  sprawą  których
jeszcze więcej osób może zachwycić się licznymi atrakcjami
turystycznymi w naszym regionie.

Zachęcamy do odwiedzin oraz wypoczynku w gościnnym Folwarku
Stara  Winiarnia  –nowej  turystycznej  perle  w  Powiecie
Limanowskim,  jak  również  do  poznawania  pozostałych
zachwycających  miejsc  i  obiektów  turystycznych  na  terenie
powiatu.



źr./fot: Folwark Stara Winiarnia

Międzynarodowy  Dzień
Turystyki 2025
26 września 2025

Światowe święto turystyki obchodzimy corocznie 27 września. W
tym roku przyświecać mu będzie temat „Turystyka i zrównoważona
transformacja”.  Hasło  podkreśla  rosnące  znaczenie  podróży
świadomych  ekologicznie.  Zrównoważona  turystyka  opiera  się
bowiem  na  dokonywaniu  świadomych  wyborów,  minimalizowaniu
szkód dla planety i lokalnych społeczności, w połączeniu z
tworzeniem  pozytywnych,  trwałych  korzyści  dla  przyszłych
pokoleń.

Dzień Turystyki świętujemy też w Powiecie Limanowskim- region
Beskidu Wyspowego oraz Gorce, ze względu na swoje walory i
położenie,  dają  wiele  możliwości  dla  różnorodnych  form
aktywności  turystycznej,  z  uwzględnieniem  ochrony  zasobów
przyrodniczych i dziedzictwa kultury.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/pr-le_1_Folwark_Stara_Winiarnia_-_dziedziniec_wejscie_glowne_podcienia.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/09/pr-le_3_Sala_Dworska_-_wesele.jpg
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W  zakładce  TURYSTYKA   dostępnej  na  stronie
www.powiat.limanowski.pl.  Odwiedzający  nasz  region  znajdą
praktyczne informacje i ciekawostki. Warto również wspomnieć o
trwającej  akcji  pn.  „Odkrywca  Powiatu  Limanowskiego”,
aktywizującej  do  poznawania  ważnych  atrakcji  na  terenie
powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są TUTAJ.

Życzymy wszystkim ciekawym świata, udanego i aktywnego Dnia
Turystyki,  zachęcając  do  odkrywania  zwłaszcza  najbliższej
okolicy!

https://powiat.limanowski.pl/turystyka-3/
http://www.powiat.limanowski.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/startuje-nowa-akcja-z-nagrodami-dla-odkrywcow-i-zdobywcow-powiatu-limanowskiego/

